PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

        ESTADO DO PARANÁ

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 – Praça dos Três Poderes – 84900-000 – IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br – CNPJ Nº 77.008.068/0001-41

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE INEXIGIBILIDADE N° 007/2022 PAD N° 249/2022.

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE “CASAS DE APOIO” COM SEDE NA CIDADE DE

LONDRINA, NO ESTADO DO PARANÁ, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM ESPECIALIZADA,

COM ATENDIMENTO 24 HORAS, AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE MUNICIPAL EM

TRATAMENTO NO HOSPITAL DO CÂNCER NAQUELA CIDADE.

O Prefeito do Município de Ibaiti, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais vem retificar o Edital de

Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ

11 – OBRIGAÇÕES DO CREDENCIADO
...

11.4 Caberá ao credenciado o fornecimento de todas as condições necessárias à plena execução dos
procedimentos indicados neste termo de credenciamento, responsabilizando-se pelo custeio e pagamento das
despesas de toda a mão de obra, alimentação, transporte necessários e igualmente se responsabilizará por
tributos e encargos sociais decorrentes de contrato de trabalho de seus empregados, bem como do que vier a
firmar com terceiros, nos termos da legislação trabalhista, civil, previdenciária ou penal em vigor.

LEIA-SE

11 – OBRIGAÇÕES DO CREDENCIADO
...

11.4 Caberá ao credenciado o fornecimento de todas as condições necessárias à plena execução dos
procedimentos indicados neste termo de credenciamento, responsabilizando-se pelo custeio e pagamento das
despesas de toda a mão de obra, alimentação e igualmente se responsabilizará por tributos e encargos sociais
decorrentes de contrato de trabalho de seus empregados, bem como do que vier a firmar com terceiros, nos
termos da legislação trabalhista, civil, previdenciária ou penal em vigor.

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento editalício.

Ibaiti, 27 de Maio de 2022.

ANTONELY DE CÁSSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

http://www.ibaiti.pr.gov.br/